BETRIEBSANLEITUNG
 SANFTANLAUFGERÄT SAG-90
                FUNKTIONSÜBERSICHT
                    INBETRIEBNAHME
KW Aufzugstechnik GmbH                                               Betriebsanleitung SAG-90
SAG-90-V106-D                                             15.03.2022                                             1
KW Aufzugstechnik GmbH Sanftanlaufgerät SAG-90
        VERSION V106-D vom 24.02.2022

         Hoher Energieverbrauch
 STUFE 1:  STAND-BY-LEISTUNG          12 W
                   NACH FAHRT-ENDE
 STUFE 2:  STAND-BY-LEISTUNG           11 W
                   WACH-MODUS ZEITGESTEUERT
 STUFE 3:  STAND-BY-LEISTUNG           0 W
                   SCHLAF-MODUS ZEITGESTEUERT
Nur im Fahrbetrieb stehen die drei Phasen des 400V-Netz dem Softstartgerät zur Verfügung. Die Verlustleistung
im Stillstand ( SAG-90 nicht abgeschaltet ) beträgt ca. 12 Watt.
Im Menü B3 Funktionen ist es möglich den Standby-Betrieb zeitmäßig oder per Eingangsfunktion zu aktivie-
ren. Damit beträgt die Verlustleistung im Standby nur 11 Watt.
Unter Verwendung einer modernen Mikroprozessorsteuerung ist es möglich, die Elektronikversorgung des Soft-
startgerätes nach einer gewissen Zeit ( Es liegen keine Rufe vor) abzuschalten. Hiermit liegt  keine Verlustleis-
tung  mehr vor ( 0 Watt ).
KW Aufzugstechnik GmbH                                               Betriebsanleitung SAG-90
SAG-90-V106-D                                            15.03.2022                                             10
2. Gesamtüberblick der Schnittstellen
2.1 Netz- und Motoranschluss
Die Standardausführung des SAG-90 erfordert eine Netzspannung:  400V AC (Toleranz +10% / -15% ). Eine
Anpassung des Softstartgerätes auf andere Netzspannungen ist möglich. Die Elektronikkarte des SAG kann per-

stehenden Skizze ersichtlich.
4.) Auf EMV gerechte Montage der Leitun-
gen ist zu achten.
KW Aufzugstechnik GmbH                                               Betriebsanleitung SAG-90
SAG-90-V106-D                                            15.03.2022                                             27
6.6 Bestellhinweise
Sanftanlaufgerät Typ SAG-90 für die Aufzugstechnik:
Technische Kurzbeschreibung:
Das Sanftanlaufgerät SAG-90 ist ein Drehstromsteller zur Speisung
von Drehstrom-Asynchronmaschinen bei Hydraulikaufzugsanlagen.
Die Leistungsbandbreite erstreckt sich von 5,0 kW bis 60 kW.
Die kompakten Außenmaße erlauben den Aufbau in kleinen Schalt-
schränken. Das hochwertige Gehäuse und die Kompensationselekt-
ronik gewährleistet die Einhaltung des EMV-Grenzwerts der Klasse B.
Leistung       Bezeichnung           Best.-Nr.
12 KW       SAG-90-12-400  W3-Inenn =    42A    1000985
16 KW       SAG-90-16-400  W3-Inenn =    62A    1000986
22 KW       SAG-90-22-400  W3-Inenn =  110A    1000987
32 KW       SAG-90-32-400  W3-Inenn =  160A    1000988
42 KW       SAG-90-42-400  W3-Inenn =  210A    1000989
Sanftanlaufgerät Typ SAG-90 auf Geräteträger für die Aufzugstechnik:
Technische Kurzbeschreibung:
Das Sanftanlaufgerät SAG-90 ist ein Drehstromsteller zur
Speisung von Drehstrom-Asynchronmaschinen bei Hydrau-
likaufzugsanlagen. Die Leistungsbandbreite erstreckt sich
von 5,0 kW bis 60 kW.
Die kompakten Außenmaße erlauben den Aufbau in kleinen
Schaltschränken. Das hochwertige Gehäuse und die Kom-
pensa-tionselektronik  garantiert die Einhaltung des EMV-
Grenzwerts der Klasse B.
Zusätzlich….
ist das Softstartgerät SAG-90 komplett auf einem Systemträ-
ger aufgebaut, das mit den Hauptschützen und Verdrahtung
versehen ist.
Leistung       Bezeichnung           Best.-Nr.
12 KW       SAG-90-12-400-GT  W3-Inenn =    42A   Anfrage
16 KW       SAG-90-16-400-GT  W3-Inenn =    62A   Anfrage
22 KW       SAG-90-22-400-GT  W3-Inenn =  110A   Anfrage
Handprogrammiergerät HPG-60 für SAG-60 mit 2 m Verbindungsleitung:
Bezeichnung                    Best.-Nr.
Handprogrammiergerät HPG-60                1000697
KW Aufzugstechnik GmbH                                               Betriebsanleitung SAG-90